
COMUNE DI NOALE
CITTA’ METROPOLITANA DI VENEZIA

30033 Piazza Castello, 18

Sede Municipale
Tel. 041/5897211
Pec: comune.noale.ve@legalmail.it

ORIGINALE

DETERMINA RAGIONERIA
Ufficio: PERSONALE

DETERMINAZIONE N. 148
del 14-02-2023

Oggetto:NOMINA COMMISSIONE SELEZIONATRICE PER CONFERIMENTO
INARICHI DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

PREMESSO CHE:
il Consiglio comunale con propria deliberazione n. 34 del 29 novembre 2022 ha approvato il-
DUP 2023-2025;
il Consiglio comunale con propria deliberazione n. 2 del 10 gennaio 2023 ha approvato il-
Bilancio di previsione 2023-2025;

VISTI gli indirizzi di spesa e gli obiettivi gestionali affidati all’area a valere sugli stanziamenti
assegnati nei capitoli PEG 2023-2025 cosi come approvati con deliberazione di Giunta Comunale n.
2 del 12 gennaio 2023;

VISTO il CCNL 21.05.2018 che regola il sistema degli incarichi per le Posizioni Organizzative
all’interno di un Ente e  per il quale viene prevista una ridefinizione degli incarichi in seguito a
procedure e criteri generali di conferimento;

VISTA  la deliberazione di Giunta comunale n. 82 del 09.05.2019 avente per oggetto:
“Individuazione dei criteri per il conferimento degli incarichi di posizione organizzativa e dei criteri
per la graduazione delle stesse ai fini della attribuzione della relativa indennità di posizione”;

VISTA inoltre la sezione speciale del CCI normativo per il triennio 2019-2021 sottoscritto il
01.07.2019, con il quale sono stati recepiti i criteri per la nomina e la revoca delle posizioni
organizzative e i criteri per la graduazione delle aree per la retribuzione di posizione;

EVIDENZIATO che l’art. 13 del CCNL Funzioni Locali Comparto Regioni ed Autonomie Locali
del 16 novembre 2022 stabilisce che le disposizioni relative al Titolo III del CCNL entrino in vigore
“il 1° giorno del quinto mese successivo alla data di sottoscrizione definitiva del presente CCNL”,
definendo quindi che l’applicazione delle nuove regole relative all’ordinamento professionale
entrino in vigore dal 1 aprile 2023;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato DETERMINA RAGIONERIA n° 148 del 14-02-2023



COMUNE DI NOALE

VISTA la determinazione dirigenziale n. 44 del 19.01.2023 con la quale è stato approvato l’avviso
di selezione interna per conferimento di n.1 incarico di posizione organizzativa per il Settore
“Servizi socio-culturali, appartenente all’Area Amministrativa, finanziaria e sociale;

PRESO ATTO che la finalità dell’avviso di selezione interna è il conferimento dell’incarico di
Posizione Organizzativa;

VISTA  la pubblicazione all’albo pretorio del Comune di Noale avvenuta con prot. n. 2175 del
19.01.2023.;

DATO atto che il termine per la presentazione delle domande di partecipazione è stato fissato per il
giorno 08.02.2023 alle ore 14.00;

RILEVATO che i dipendenti partecipanti, saranno sottoposti ad un colloquio da parte della
commissione selezionatrice, presieduta dal Segretario Generale e composta dal Dirigente
responsabile del Settore di riferimento e da un dirigente dell’Ente o esperto esterno;

CONSIDERATO che il Presidente propone la nomina come membro esperto esterno per la
selezione, la Dott.ssa Enza Paglia;

VALUTATO di nominare i seguenti componenti della Commissione selezionatrice:
Presidente: Dott. Enzo Spadetto  –  Segretario generale del Comune di Noale
Membro:  Dott. Fabio Arrighi – Dirigente Amministrativo, finanziario e sociale del Comune di
Noale
Membro: Dott.ssa Enza Paglia – Istruttore Direttivo Amministrativo del Comune di Viadana
Segretario: Simionato M.Grazia  – Istruttore amministrativo del Comune di Noale

CONSIDERATO necessario fissare una data:
per accertare il possesso dei requisiti necessari al conferimento da assegnare;-
per il colloquio individuale come previsto dal regolamento e dall’art. 6 della Sezione speciale del-
CDI 2019-2021

al fine di formulare la  graduatoria di conferimento incarichi di posizione organizzativa;

VISTO il decreto dell’AGES prot. N. 9207 in data 07.02.2020;

D E T E R M I N A

Per le ragioni espresse in premessa che si intendono integralmente richiamate:

DI NOMINARE la commissione selezionatrice dell’avviso di selezione interna per il1)
conferimento di incarico di posizione organizzativa:
Presidente: Dott. Enzo Spadetto – Segretario generale del Comune di Noale;-
Membro: Dott. Fabio Arrighi – Dirigente dell’Area Amministrativa, finanziaria e-
sociale del Comune di Noale;
Membro: Dott.ssa Enza Paglia – Istruttore Direttivo Amministrativo del Comune di-
Viadana;
Segretario: Simionato M.Grazia – Istruttore amministrativo del Comune di Noale;-

 DI DARE atto che il colloquio, previsto dal regolamento di cui alla deliberazione di Giunta2)
comunale n. 82/2019 è stabilito per il giorno 16.02.2023 alle ore 9.30 presso la Sede
Municipale;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato DETERMINA RAGIONERIA n° 148 del 14-02-2023
Pag. 2 a 3



COMUNE DI NOALE

DI DARE atto che per i membri della commissione non sono previste competenze, fatte salve il3)
rimborso delle spese vive di viaggio;

DI DARE ATTO che all’atto dell’insediamento della commissione verranno rese dai singoli4)
componenti le dichiarazioni in merito alle incompatibilità;

DI DARE atto, inoltre che ai sensi dell’art. 35 bis, lett.a) del D.Lgs. 165/2001, i componenti ed5)
il segretario della commissione esaminatrice non hanno subito alcuna condanna, anche con
sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del codice penale;

DI DARE atto che il presente provvedimento ha efficacia immediata dal momento6)
dell’acquisizione dell’attestazione della copertura finanziaria resa ai sensi dell’art. 151 comma
4 del D.Lgs. 267/2000.

Il Funzionario Responsabile

Spadetto Enzo

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato DETERMINA RAGIONERIA n° 148 del 14-02-2023
Pag. 3 a 3


